

Subasta a la Baja Electrónica

Acta de Sesión Pública Virtual

SBE ID N° 328013

En la ciudad de Asunción, Capital de la República del Paraguay siendo las 10:58 del día 17/8/2017, en el domicilio de la Dirección Nacional de Contrataciones Públicas, EE.UU. N° 961 casi Tte Fariña, en la dirección web individualizada como "www.dncp.gov.py" de conformidad a lo establecido en el Decreto 1107/14 y en la Resolución N°1408/14, finaliza la SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA con ID N° 328013 -
SERVICIO DE LIMPIEZA DE EDIFICIO Y OFICINAS DE LA INSTITUCIÓN de la Institución:

Código Verificador: e0994e32699b075ba85dc07ae1f8d2ce

| | |
|--------------------------|---|
| Nivel de Entidad: | Entes Autónomos y Autárquicos |
| Entidad: | Comisión Nacional de Telecomunicaciones |
| UOC: | Uoc Conatel |
| Código SICP: | 1311 |

Los listados obtenidos en el presente procedimiento de contratación realizado son los siguientes:

Listado de Avisos

No existen avisos para esta subasta

Listado de Consultas

| CONSULTA | | |
|--|------------|----------|
| Consulta Realizada | Fecha | Hora |
| 1- Referente a las Planillas Auxiliares N°. 1,2y3: ¿ Se deberán presentar por cada local? o se deberá presentar un solo juego de estas planillas considerando que la Planilla de Precios que figura en el llamado es por el total y no discrimina precio por local. FAVOR ACLARAR. 2- Punto CGC 24 Polizas: consultamos si los montos que figuran en este punto son correctos considerando que son muy altos y que además en el ítem b menciona que es para una empresa de seguridad b) Póliza de responsabilidad civil general por un capital asegurado Gs. 350.000.000 (guaraníes trescientos cincuenta millones), que cubra el pago de indemnización pecuniaria en que resulte civilmente responsable amparando a sus dependientes por razón de accidentes corporales y/o daños materiales causados a terceros durante el desempeño normal de sus actividades, incluyendo los vehículos de terceros que ingresen con autorización de las entidades que cubra todo tipo de responsabilidad derivada de las actividades propias que realice la empresa de vigilancia. FAVOR ACLARAR | 03-08-2017 | 17:04:58 |

| RESPUESTAS | | |
|--|------------|----------|
| Respuestas Obtenidas | Fecha | Hora |
| PUNTO 1 - REMITIRSE A LA ADENDA N° 1 PUNTO 2 LOS MONTOS EXPUESTOS EN EL PBC SON CORRECTOS, ESTO CONSIDERANDO QUE LA INSTITUCIÓN SOLICITA UN SERVICIO DE GRAN ENVERGADURA, CON INCLUSIVE TRABAJOS DE ALTO RIESGO, COMO SER TRABAJO EN ALTURA DE FORMA EXTERNA Y POR DEFECTO Y ANTE CUALQUIER EVENTUALIDAD ES IMPRESCINDIBLE CONTAR DICHA COBERTURA CON LOS MONTOS SOLICITADOS. POR OTRA PARTE, SE ACLARA QUE EXISTE UN ERROR MATERIAL, EL CUAL RADICA DESDE EL PROPIO PBC ESTÁNDAR SBE APROBADO POR LA DIRECCIÓN NACIONAL DE CONTRATACIONES PÚBLICAS, SIN EMBARGO LA ESENCIA DEL LLAMADO ES PARA EL SERVICIO DE LIMPIEZA. | 09-08-2017 | 14:08:40 |

| CONSULTA | | |
|--|------------|----------|
| Consulta Realizada | Fecha | Hora |
| Especificaciones Tecnicas: Isla Bogado Luque - Predio de 15 hectareas: CONSULTAMOS SI EL SERVICIO INCLUYE EL RETIRO DE BASURAS DOMICILIARIAS ARROJADAS EN EL PREDIO DE LA INSTITUCION (ZONA TIPO VERTEDERO), considerando que este servicio tendría un sobre costo muy alto. O SE DEBERÁ RETIRAR SOLO LO RESULTANTE DEL CORTE Y RALEADA. FAVOR ACLARAR | 04-08-2017 | 09:35:28 |

| RESPUESTAS | | |
|--|------------|----------|
| Respuestas Obtenidas | Fecha | Hora |
| LA CONVOCANTE SOLICITA QUE EL SERVICIO DE LIMPIEZA SEA REALIZADA EN FORMA DIARIA (DE LUNES A VIERNES). EL TRABAJO SOLICITADO RADICA EN RECOLECCIÓN DE BASURAS, DESALJE Y RETIRO DE BOLSAS. POR OTRA PARTE, SE SOLICITA LA LIMPIEZA MENSUAL, LIMPIEZA DEL PREDIO DE 15 (QUINCE) HECTÁREAS, CORTE DE LAS MALEZAS, INCLUYE RETIRO DE BASURAS Y MATERIALES SOBREPANTES, CON FRECUENCIA DE UNA VEZ CADA MES EN UN PLAZO DE 5 (CINCO) DÍAS CORRIDOS. | 09-08-2017 | 14:09:30 |

| CONSULTA | | |
|--------------------|-------|------|
| Consulta Realizada | Fecha | Hora |
| | | |

Listado de Consultas

| | | |
|---|------------|----------|
| En el PBC se establece la presentación de la constancia de visita expedida por CONATEL. CONSULTAMOS SI SE PODRA PRESENTAR UNA DECLARACION JURADA DE CONOCER LOS SITIOS LICITADOS s/ lo permitido por la ley 2051. | 04-08-2017 | 10:04:24 |
|---|------------|----------|

RESPUESTAS

| Respuestas Obtenidas | Fecha | Hora |
|---|------------|----------|
| LA VISITA TÉCNICA ES OBLIGATORIA, ESTO CONSIDERANDO LA GRAN ENVERGADURA DEL SERVICIO SOLICITADO POR LA INSTITUCIÓN, LA CUAL RADICA ENTRE OTRAS COSAS QUE LOS SERVICIOS SE DEBERÁN PRESTAR EN VARIAS SEDES, VARIOS PISOS Y TRABAJOS CON ALTO RIESGO, COMO EL SERVICIO DE LIMPIEZA EN ALTURAS DE FORMA EXTERNA. LAS INFORMACIONES RECABADAS DURANTE LA VISITA TÉCNICA POR PARTE DE LOS POTENCIALES OFERENTES SERVIRÁ PARA QUE LOS MISMOS CUENTEN CON LA INFORMACIÓN NECESARIA PARA LA CORRECTA CONFECCIÓN DE SU ESTRUCTURA DE COSTOS, EVITANDO ASÍ A QUE LOS MISMOS PRESENTEN OFERTAS POCO CONSISTENTES E IRRISORIOS, LAS CUALES DURANTE LA EJECUCIÓN OVACIONARA INCONVENIENTES PARA LA INSTITUCIÓN. POR OTRA PARTE, ES IMPORTANTE MENCIONAR QUE EL LLAMADO TUVO LA DIFUSIÓN NECESARIA, CONFORME A LA NORMA, A TRAVÉS DE LOS MEDIOS DE COMUNICACIÓN ESCRITA, COMO ASÍ TAMBIÉN EN EL PORTAL DE LA DIRECCIÓN NACIONAL DE CONTRATACIONES PUBLICAS. | 09-08-2017 | 14:11:16 |

CONSULTA

| Consulta Realizada | Fecha | Hora |
|--|------------|----------|
| Referente a CONSTANCIA DE VISITA: Consultamos si la presentación de una DECLARACION JURADA DE CONOCER LOS SITIOS DONDE SE RALIZARÁN LOS SERVICIOS es válida para satisfacer este requisito, considerando que conocemos los edificios en detalle por haber ejecutado los servicios licitados en años anteriores. En caso de ser imprescindible la presentación de la constancia de visita expedida por CONATEL, consultamos hasta que fecha es posible realizar la misma. | 06-08-2017 | 09:24:56 |

RESPUESTAS

| Respuestas Obtenidas | Fecha | Hora |
|---|------------|----------|
| LA VISITA TÉCNICA ES OBLIGATORIA, ESTO CONSIDERANDO LA GRAN ENVERGADURA DEL SERVICIO SOLICITADO POR LA INSTITUCIÓN, LA CUAL RADICA ENTRE OTRAS COSAS QUE LOS SERVICIOS SE DEBERÁN PRESTAR EN VARIAS SEDES, VARIOS PISOS Y TRABAJOS CON ALTO RIESGO, COMO EL SERVICIO DE LIMPIEZA EN ALTURAS DE FORMA EXTERNA. POR OTRA PARTE, ES IMPORTANTE MENCIONAR QUE LA INSTITUCIÓN EN LA ACTUALIDAD HA MODIFICADO SU ESTRUCTURA ORGANIZACIONAL, Y POR DEFECTO EXISTEN NUEVAS DEPENDENCIAS Y DISPOSICIONES, LAS CUALES DEBERÁN INFLUIR EN LA ESTRUCTURA DE COSTO DEL POTENCIAL OFERENTE, ASÍ TAMBIÉN HA ADQUIRIDO NUEVOS EQUIPOS, MOBILIARIOS, ENSERES, LOS CUALES REQUIEREN LOS DEBIDOS CUIDADOS CON PRODUCTOS ADECUADOS. LAS INFORMACIONES RECABADAS DURANTE LA VISITA TÉCNICA POR PARTE DE LOS POTENCIALES OFERENTES SERVIRÁ PARA QUE LOS MISMOS CUENTEN CON LA INFORMACIÓN NECESARIA PARA LA CORRECTA CONFECCIÓN DE SU ESTRUCTURA DE COSTOS, EVITANDO ASÍ A QUE LOS MISMOS PRESENTEN OFERTAS POCO CONSISTENTES E IRRISORIOS, LAS CUALES DURANTE LA EJECUCIÓN OCASIONARA INCONVENIENTES PARA LA INSTITUCIÓN. LAS VISITAS ESTABAN PREVISTAS EN LAS SIGUIENTES FECHAS CONFORME A LO ESTABLECIDO EN EL PBC: LOCAL 1: EDIFICIO AYFRA, PDTE. FRANCO N° 780 E/ OLEARY Y AYOLAS: 02/08/2017, 09:00 HORAS, A CONTINUACIÓN; LOCAL 2: DEPÓSITO ARTIGAS, AVDA. ARTIGAS ESQUINA SANTÍSIMA TRINIDAD: 02/08/2017, A CONTINUACIÓN; LOCAL 3: ESTACIÓN DE MONITOREO - ISLA BOGADO - LUQUE, RUTA LUQUE SAN LORENZO, DESVÍO AL CITEC/ FIUNA: 02/08/2017.- LOCAL 4: SEDE ENCARNACIÓN INDEPENDENCIA NACIONAL 1134 ENTRE CERRO CORÁ Y MONSEÑOR WIESSEN: 03/08/2017, 08:00 HORAS LOCAL 5: SEDE CIUDAD DEL ESTE AVDA. MONSEÑOR RODRÍGUEZ KM 1 ½ CASI CONCEJAL ROMERO VILLA ANDE: 04/08/2017, 12:00 HORAS POR OTRA PARTE, ES IMPORTANTE MENCIONAR QUE EL LLAMADO TUVO LA DIFUSIÓN NECESARIA, CONFORME A LA NORMA, A TRAVÉS DE LOS MEDIOS DE COMUNICACIÓN ESCRITA, COMO ASÍ TAMBIÉN EN EL PORTAL DE LA DIRECCIÓN NACIONAL DE CONTRATACIONES PUBLICAS. | 09-08-2017 | 14:12:56 |

Listado de Proveedores Participantes

| Nro. Garantía | Tipo | ENTIDAD EMISORA | Fecha Emisión | Fecha Inicio de Vigencia | Fecha Fin de Vigencia |
|---|--------|---------------------------|---------------|--------------------------|-----------------------|
| Oferente: VIMAX SA - RUC: 80060078-9 | | Categoría: Mediana | | Nro. Oferente: 1 | |
| 31.1508.0009026.0000 | Póliza | GENERAL SEGUROS | 14-08-2017 | 16-08-2017 | 14-12-2017 |

Listado de Propuestas por Proveedor

| DATOS DEL ITEM | | | | | | | |
|-----------------------|--------------|---|--------|-------------|-------------------------------------|--------------|--------------|
| Item Nro. | Código | Descripción del Item | | | | | Cantidad |
| 1 | 76111501-001 | Servicio de Limpieza de Edificio - Asunción, Edificio AYFRA: 1°, 2°,3°, 4°, 5°, 6°, 11°, 14°, 15°, 16° y 17 | | | | | 12 |
| PROPUESTAS INICIALES | | | | | | | |
| Of. - RUC | Marca | Fabricante | Modelo | Procedencia | Descripción | Precio Unit. | Precio Total |
| VIMAX SA - 80060078-9 | N/A | N/A | N/A | N/A | SERVICIO DE LIMPIEZA EDIFICIO AYFRA | 62.606.889 | 751.282.668 |

| DATOS DEL ÍTEM | | | |
|----------------|--------------|---|----------|
| Item Nro. | Código | Descripción del Ítem | Cantidad |
| 2 | 76111501-001 | Servicio de Limpieza de Edificio - Asunción Avda. Artigas casi Santísima Trinidad | 12 |

| PROPUESTAS INICIALES | | | | | | | |
|-----------------------|-------|------------|--------|-------------|--|--------------|--------------|
| Of. - RUC | Marca | Fabricante | Modelo | Procedencia | Descripción | Precio Unit. | Precio Total |
| VIMAX SA - 80060078-9 | N/A | N/A | N/A | N/A | SERVICIO DE LIMPIEZA LOCAL SANTISIMA TRINIDAD - ASUNCION | 7.974.467 | 95.693.604 |

| DATOS DEL ÍTEM | | | |
|----------------|--------------|--|----------|
| Item Nro. | Código | Descripción del Ítem | Cantidad |
| 3 | 76111501-001 | Servicio de Limpieza de Edificio - Luque estación de Monitoreo Isla Bogado, detrás del IPT | 12 |

| PROPUESTAS INICIALES | | | | | | | |
|-----------------------|-------|------------|--------|-------------|--|--------------|--------------|
| Of. - RUC | Marca | Fabricante | Modelo | Procedencia | Descripción | Precio Unit. | Precio Total |
| VIMAX SA - 80060078-9 | N/A | N/A | N/A | N/A | SERVICIO DE LIMPIEZA ESTACIÓN DE MONITOREO ISLA BOGADO - LUQUE | 4.047.824 | 48.573.888 |

| DATOS DEL ÍTEM | | | |
|----------------|--------------|--|----------|
| Item Nro. | Código | Descripción del Ítem | Cantidad |
| 4 | 76111501-001 | Servicio de Limpieza de Edificio - Regional Ciudad del Este - Avda. Monseñor Rodríguez casi Concejal Romero, Km 1,5 Villa Ande | 12 |

| PROPUESTAS INICIALES | | | | | | | |
|-----------------------|-------|------------|--------|-------------|--|--------------|--------------|
| Of. - RUC | Marca | Fabricante | Modelo | Procedencia | Descripción | Precio Unit. | Precio Total |
| VIMAX SA - 80060078-9 | N/A | N/A | N/A | N/A | SERVICIO DE LIMPIEZA EDIFICIO REGIONAL CIUDAD DEL ESTE | 4.047.824 | 48.573.888 |

| DATOS DEL ÍTEM | | | |
|----------------|--------------|---|----------|
| Item Nro. | Código | Descripción del Ítem | Cantidad |
| 5 | 76111501-001 | Servicio de Limpieza de Edificio - Regional Encarnación - Independencia Nacional 1134 entre Monseñor Wiessen y Cerro Corá | 12 |

| PROPUESTAS INICIALES | | | | | | | |
|-----------------------|-------|------------|--------|-------------|--|--------------|--------------|
| Of. - RUC | Marca | Fabricante | Modelo | Procedencia | Descripción | Precio Unit. | Precio Total |
| VIMAX SA - 80060078-9 | N/A | N/A | N/A | N/A | SERVICIO DE LIMPIEZA EDIFICIO REGIONAL ENCARNACION | 4.047.824 | 48.573.888 |

Beneficio MyPIMES

No existe beneficio MyPIMES para esta subasta

Listado General de todas las Ofertas

| 1 - LoteTotal | | | | |
|-----------------------|-------------|---------------------|----------------------------------|---------------------|
| Oferente | Precio | Fecha | Hora | Estado |
| VIMAX SA - 80060078-9 | 972.298.889 | 17-08-2017 | 10:28:05.866 | Recepción de Lances |
| | | Código Verificador: | ab6c1090ca69756f6859e3d21a16de5d | |
| VIMAX SA - 80060078-9 | 975.977.406 | 17-08-2017 | 10:19:52.057 | Recepción de Lances |
| | | Código Verificador: | cd8098bc881d825508b544930c26c77f | |
| VIMAX SA - 80060078-9 | 984.337.672 | 17-08-2017 | 10:14:42.206 | Recepción de Lances |
| | | Código Verificador: | 3c4846a97353ae57af80eda3c835fe01 | |
| VIMAX SA - 80060078-9 | 992.697.936 | 17-08-2017 | 10:09:01.637 | Propuesta |
| | | Código Verificador: | 698c9fae20dc9c9117fdaa98dfb22849 | |

Mejores Lances de cada Proveedor por Ítem

| 1 - LoteTotal | |
|-----------------------|--------------|
| Oferente | Mejor Precio |
| VIMAX SA - 80060078-9 | 972.298.889 |

Items Ganados por Proveedor

Items Ganados por Proveedor

Proveedor: 80060078-9 - VIMAX SA

| Item | Precio Ganador |
|---------------|----------------|
| 1 - LoteTotal | 972.298.889 |

Listado de Mensajes

1 - LoteTotal

| Mensaje | Fecha | Hora |
|--|------------|--------------|
| EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. | 17-08-2017 | 10:09:42.879 |
| Buenos días, comenzamos la Subasta. | 17-08-2017 | 10:10:02.876 |
| Les recordamos que el subastador ya no tiene comunicación en las etapas de puja y aleatoria. | 17-08-2017 | 10:10:24.202 |
| Señor/a Oferente su oferta se encuentra por arriba del precio referencial. | 17-08-2017 | 10:10:38.083 |
| Señor/a Oferente de no mejorar su precio la convocante podría declarar desierto el grupo. | 17-08-2017 | 10:11:17.347 |
| Señor/a Oferente necesitamos que mejore su oferta. | 17-08-2017 | 10:11:28.778 |
| Señor/a Oferente, reiteramos es necesario que siga mejorando su precio | 17-08-2017 | 10:17:27.623 |
| Señor/a Oferente su precio se encuentra muy por encima del referencial, necesitamos que mejore su oferta. | 17-08-2017 | 10:23:15.085 |
| Señor/a Oferente si bien su precio no se ubica por debajo del referencial en minutos más pasaremos a la etapa de Puja. | 17-08-2017 | 10:32:56.173 |
| Puede seguir bajando sus oferta en las siguientes etapas. | 17-08-2017 | 10:33:06.757 |
| Atención pasamos a la etapa de puja. | 17-08-2017 | 10:43:05.731 |
| LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. | 17-08-2017 | 10:43:07.978 |
| EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER MOMENTO. | 17-08-2017 | 10:49:08.133 |
| EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. | 17-08-2017 | 10:58:32.177 |
| EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. | 17-08-2017 | 10:58:32.270 |

Con lo que se da por terminado el acto previa lectura de su contenido suscribiendo el/a Subastador/a encargado/a de llevar adelante el procedimiento, en dos ejemplares de un solo tenor y a un solo efecto, en el lugar y fecha de su otorgamiento.